[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛАТЫРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023 № 440

г. Алатырь

	УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

11.04.2023 № 440

Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Староайбесинского сельского поселения от 29.12.2018  № 122 «Об утверждении муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 14.12.2022 № 6/11 «О вопросах правопреемства», администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Внести в постановление администрации Староайбесинского сельского поселения от 29.12.2018 № 122 «Об утверждении муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа
 Н.И. Шпилевая

Приложение

к постановлению администрации

Алатырского муниципального округа
от 11.04.2023 № 440
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения Алатырского района «Развитие потенциала муниципального управления»,

утвержденную постановлением администрации Староайбесинского сельского поселения 29.12.2018 № 122

1. В паспорте муниципальной программы Староайбесинского поселения «Развитие потенциала муниципального управления» позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	–
	прогнозируемые объемы финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 10424932,64 рублей, в том числе:

в 2019 году–1154237,77 рублей;

в 2020 году–1239758,33 рублей.

в 2021 году–1087239,65 рублей;

в 2022 году –1442487,89 рублей;

в 2023 году –1015800,00 рублей;

в 2024 году –1015800,00 рублей;

в 2025 году–315419,00 рублей;

в 2026-2030 годах – 1577095,00 рублей;

в 2031-2035 годах– 1577095,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей;

республиканского бюджета – 180000,00 рублей (0 процента), в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году –100000,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 80000 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,00 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026–2030 годах – 0,00 рублей;

в 2031–2035 годах – 0,00 рублей;

местного бюджета – 244932,64 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1154237,77 рублей;

в 2020 году –1139758,33 рублей.

в 2021 году – 1103550,00 рублей;

в 2022 году – 1362487,89 рублей;

в 2023 году – 1015800,00 рублей;

в 2024 году – 1015800,00 рублей;

в 2025 году – 315419 рублей;

в 2026-2030 годах – 1577095,00 рублей;

в 2031-2035 годах- 1577095,00 рублей.»;

2. Раздел III муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации Муниципальной программы)

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Староайбесинского сельского поселения.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 10424932,64 рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета –0,00 рублей (0,00 процента);

республиканского бюджета –180000,00 рублей (0 процента);

местного бюджета –10244932,64 рублей (100,00 процента).

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 1 этапе составит 7287052,99 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1154237,77 рублей;

в 2020 году – 1239758,33 рублей.

в 2021 году – 1103550,00 рублей;

в 2022 году – 1442487,89 рублей;

в 2023 году – 1015800,00 рублей;

в 2024 году – 1015800,00 рублей;

в 2025 году – 315419.00 рублей, из них средства:

федерального бюджета –0,00 рублей;

республиканского бюджета – 180000 рублей, в том числе:

в 2019 году–0,00 рублей;

в 2020 году–100000,00 рублей;

в 2021 году–0,00 рублей;

в 2022 году–80000,00 рублей;

в 2023 году–0,00 рублей;

в 2024 году–0,00 рублей;

в 2025 году–0,00 рублей;

бюджета сельского поселения 7107052,99 рублей, в том числе:

в 2019 году– 1154237,77 рублей;

в 2020 году – 1139758,33 рублей;

в 2021 году – 1103550,00 рублей;

в 2022 году – 1362487,89 рублей;

в 2023 году – 1015800,00 рублей;

в 2024 год – 1015800,00 рублей;

в 2025 году – 315419,00 рублей;

На 2 этапе в 2026–2030 годах объем финансирования Муниципальной программы составит 1577095,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета –00,00 рублей;

республиканского бюджета –0,00 рублей;

бюджета сельского поселения – 1577095,00 рублей.

На 3 этапе в 2031–2035 годах объем финансирования Муниципальной программы составит 1577095,00 рублей, из них средства:

федерального бюджета –00,00 рублей;

республиканского бюджета – 0,00 рублей;

бюджета сельского поселения- 1577095,00 рублей.

Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Сведения о целевых индикаторах и показателях Муниципальной программы, подпрограмм Муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к настоящей Муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей Муниципальной программе.

В Муниципальной программу включены подпрограммы, реализуемые в рамках Муниципальной программы, согласно приложениям № 3–5 к настоящей Муниципальной программе.»;

3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к муниципальной программе Староайбесинского

сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации
муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления»
	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики, подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программы Староайбесинского сельского поселения
	«Развитие потенциала муниципального управления»
	993
	0104

0113

0503
	Ч500000000

	всего
	1154237,77
	1239758,33
	1087239,65
	1442487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет
	0,00
	100000,0
	0,00
	80000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	1154237,77
	1139758,33
	1087239,65
	11362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	x
	x
	x
	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Староайбесинском сельском поселении»
	993
	0113
	Ч510000000
	x
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления Староайбесинского сельского поселения
	993
	х
	Ч510100000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности
	993
	х
	Ч510200000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов
	993
	х
	Ч510300000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Организация мониторинга факторов, порождающих коррупцию или способствующих ее распространению, и мер антикоррупционной политики
	993
	0113
	Ч510400000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	х

	х
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг (далее также – закупка) для обеспечения муниципальных нужд
	993
	х
	Ч510500000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления
	993
	х
	Ч510600000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 7
	Внедрение внутреннего контроля в органах местного самоуправления в Староайбесинского сельского поселения
	993
	х
	Ч510700000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 8
	Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности органов местного самоуправления в Староайбесинском сельском поселении
	993
	х
	Ч510800000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 9
	Организация антикоррупционной пропаганды и просвещения
	993
	х
	Ч510800000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Староайбесинского сельском поселении»
	993

	Ч5300000000

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Развитие нормативно-правовой базы Староайбесинского сельского поселения, регулирующей вопросы муниципальной службы в Староайбесинском сельском поселении

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Организация дополнительного профессионального развития муниципальных служащих в Староайбесинском сельском поселении

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	х
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Формирование положительного имиджа органов местного самоуправления в Староайбесинском сельском поселении

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»
	993
	0503
	Ч5400000000
	x
	всего
	0,00
	100000,0
	0,00
	80000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	100000,0
	0,00
	80000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «лучшая муниципальная практика»
	993
	0503
	Ч540700000

	всего
	0,00
	100000,0
	0,00
	80000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	100000,0
	0,00
	80000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	бюджет сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Развитие потенциала муниципального управления»
	993
	0104

0113
	Ч5Э0000000

	всего
	1154237,77
	1139758,33
	1087239,65
	1362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	x

	x
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	x

	x
	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	1154237,77
	1139758,33
	1087239,65
	1362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	Основное мероприятие 1
	«Общепрограммные расходы»
	993
	0104

0113
	Ч5Э0100000

	всего
	1154237,77
	1139758,33
	1087239,65
	1181550
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения
	1154237,77
	1139758,33
	1087239,65
	1362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение функций муниципальных органов

	всего
	972137,77
	929758,33
	1087239,65
	1362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0104
	Ч5Э0100200
	100

200

800
	бюджет сельского поселения
	972137,77
	929758,33
	1087239,65
	1362487,89
	1015800
	1015800
	315419
	1577095
	1577095

	Мероприятие 1.2
	Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений

	всего
	182100
	185000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0113
	Ч5Э0100600
	200
	бюджет сельского поселения
	182100
	185000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие  1,3
	Организация и проведение выборов  в законодательные (представительные) органы муниципального образования

	всего
	0,00
	1125000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	993
	0107
	Ч5Э0173790
	297
	бюджет сельского поселения
	0,00
	25000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».